
vydání č. 4, únor 2025 

ŠUTKOVINY
kukátko do 

kabinetu

basket

lyžák

Pokémoni!tipy na filmy

Babička
drsnačka

Pět kroků 
od sebe 

Bylo nebylo
jedno

 zlomené
srdce



Milí čtenáři, 
vítejte u dalšího vydání našich Šutkovin. Únor je nejkratší měsíc v roce,
naše číslo tomu ale podle počtu stránek nakonec ani trochu neodpovídá. 
Máme pro vás opět plno novinek, které by vám neměly uniknout. Číslo
otevírá fotoreport z lyžáku osmých ročníků, které na konci ledna vyrazily
do rakouských Alp. Sportovní zprávy se tentokrát týkají basketbalu a
čeká vás i tramvajový kvíz. Reportéři namířili své kukátko do kabinetu na
první stupeň a vyzpovídali paní učitelku Jarolímovou. Moc doporučuji i
skvělé ilustrace našich kreslířů a kreslířek (najdete je u sportu a u
pokémonů). Reportujeme také o projektu Škola bez nikotinu, jehož je
naše škola součástí. Tímto moc děkujeme i za příspěvky od všech žáků a
žaček, kteří by rádi do Šutkovin nějak přispěli. Nebojte a ozvěte se nám!

PS1: Školní mikiny nebo trika? Budou!  Více info uvnitř čísla.

PS2: A protože nás čekají jarní prázdniny, přinášíme kromě tipů na knížky
i doporučení na filmy, seriály a hudbu! Přejeme příjemné čtení.

Únor bílý, pole (a chřipky) sílí.
Ale jsme tu zas!

ŠUTKOVINY  

Venku 
mrzne!

Napsala: paní učitelka Macků

brácha



7. ABC

lyžák
2024/25 

lyžák
2024/25 



Napsal a fotografie dodal: Jakub Sami Perný



KUKÁTKO DOKUKÁTKO DOKUKÁTKO DO
KABINETUKABINETUKABINETU

Tentokrát s paní učitelkou Evou
Jarolímovou. 

Tentokrát s paní učitelkou Evou
Jarolímovou. 

Napsali: Vladimír Balke a Klára Jeřábková

Jak dlouho učíte na naší škole?
Už to bude 5 let.

Co byste chtěla dělat za práci, kdybyste nebyla
učitelkou?

Neumím si představit dělání jiné práce, protože
jsem nikdy žádnou jinou práci nedělala. A asi bych

jinou práci ani neuměla.

Jak budete trávit jarní prázdniny?
Učitelé technicky jarní prázdniny nemají, ale

nemusí se přímo dostavit do školy. Čeká mě tedy
trochu jiný typ práce, ale doufám, že zbyde čas na

sportování a pohodu s přáteli. 

Jaké všechny předměty učíte na prvním stupni?
Na prvním stupni učíme všechny předměty, ale
někteří učitelé neučí výchovy. Třeba já neučím

tělocvik a ve své třídě neučím hudebku. Zato v jiné
třídě učím angličtinu.

který předmět učíte nejraději?
Samozřejmě angličtinu! 

Vy jste učila i na druhém stupni, že je to tak?
Dá se říct, kde se vám učilo lépe? 

Musím říct, že na druhém stupni se mi líbilo,
protože učitel mluví najednou s více dospělým

člověkem a může se některým tématům věnovat
více do hloubky. 

 

Jaké je to tedy ale je učit ve druhé třídě?
Měla jsem učit v první třídě, ale nakonec

bylo potřeba obsadit učitelské místo ve třídě
druhé. Popravdě, je to úplně jiná práce. Děti

už umí číst, psát a počítat, což se v první
třídě teprve učíme.

 Jak byste popsala třídy, ve kterých jste
už měla možnost učit? 

Měla jsem hodné a pracovité třídy. Jsem
ráda, když teď už starší děti potkávám na

druhém stupni a myslím na ně -
samozřejmě v dobrém slova smyslu. 

Na jaké hudební nástroje hrajete?
Naučila jsem se kdysi na kytaru a zvládnu
zahrát nějaké doprovody... Ale mám pocit,
že to bude umět každý, kdo vezme do ruky

kytaru.
A nějakou sloku zvládnu i na klavír.

Víme, že máte psa. Jakou rasu máte? 
Mám rasu jménem basenji. Je to primitivní

plemeno, to neznamená hloupé, ale
původní. Pejsek je ve víru svých vášní, dělá si
často, co chce a je naštvaný, když mu něco

poručím nebo řeknu.

Jak jste se dostala k naší škole?
Neuvěříte tomu, ale autobusem a s kopečka
dolů (haha). Odešla jsem ze základní školy

Glowatského, 
protože se na tamní škole změnily

podmínky. Proto jsem začala hledat jiné
pracoviště a našla jsem naši školu. A jsem

ráda, že tu jsem.
Na bývalé základní škole jsem učila 19 let! 



V tomto měsíci se na naší škole konal turnaj v
basketu, kterého se zúčastnily školy z celé Prahy 8.

Mezi tyto školy  samozřejmě patří i ta naše :).
Zápasy se konaly od 3. do 7. února. Tento turnaj
se rozděluje na čtyři kategorie. Jako první  hráli

mladší kluci (6. - 7. třída), kteří skončili na 4. místě
(ale i to je moc dobré)! Potom hrály starší holky 
(8. - 9. třída), které skončily na 2. místě, což bylo

naše nejlepší umístění v turnaji, juchou! Jako další
hráli starší kluci. Ti se bohužel nedostali na stupně
vítězů. A naše poslední skupina jsou mladší holky,
které nám obsadily stejně jako mladší kluci krásné
4. místo. Tento turnaj se tradičně uskutečnil v naší

velké  tělocvičně. Jak už je zvykem naší školy, na
každém zápase nechyběla nějaká třída, která

fandila jako o život.

Napsaly: Bára Švadlenková a Kristýna Holíková
Ilustrovala: Bára Švadlenková

Fotografie dodali: Kristýna Holíková, Isabel Lasso Alvear
a pan učitel Bartoš:)

Turnaj v basketbalu na naší škole!

A takto vypadala naše sportovní
část tohoto měsíce.



ZŠ NA ŠUTCEZŠ NA ŠUTCE



PROJEKT ŠKOLA BEZ NIKOTINU

Naše škola se zapojila do velkého projektu Škola bez nikotinu. 
Žáci 8. a 9. ročníků se nejprve zúčastnili přednášek a workshopů na téma
prevence závislostí na tabákových výrobcích. Poté zpracovali vlastní výstupy. 
To si nemohou nechat ujít ani Šutkoviny, přinášíme komiks, který vytvořil
Fernando Rubens z 9.C (moc děkujeme)! 
Mějte oči na stopkách, ve vestibulu školy najdete postery na různá témata,
možná vás někde zastihne i rapový klip. V uplynulých dnech také žačky 8. tříd
vytvořily přednášky pro mladší děti na prvním stupni. Tomu se říká týmová
spolupráce! vaše redakce



LITERÁRNÍ RECENZE

Ilustroval: Štěpán Matějů

Babička drsňačka

Napsala: Laura Kubicová

Benova babička je jako každá jiná. Smrdí po
kapustě, hraje ráda scrabble a chodí brzy spát. Když

se však Ben dozvěděl, že je jeho babička
mezinárodní lupičkou, chová se k ní najednou úplně
jinak. Společně naplánují nebezpečnou misi: ukrást
korunovační klenoty. Podaří se jim to? Co kdyby je
někdo chytil? Je babička opravdu lupičkou? To se

právě dozvíte v této knížce!

Tato knížka je hezká, vtipná ale i dojemná, další
knížky Davida Walliamse jsou podobné.
Můžu doporučit například Kosmokluka.



Knížka je o dívce Evangeline, jež zlomilo
srdce zjištění, že její snoubenec Luc, u

kterého věřila, že je její životní láskou, si
bude brát jinou. Evangeline se rozhodne,

že najde srdcového prince Jackse, a požádá
ho o pomoc. Sice by asi neměla, ale byla

úplně zdrcená. Jacks od ní žádá tři polibky,
ten první musí Evangeline dát princi

Apollovi. Apollo se hluboce zamiluje do
Evangeline. Apollo je na ni ohromně milý,
dává jí vše... Ale je jeho láska k ní realná,

nebo je to jen kouzlo?

Bylo nebylo jedno
zlomené srdce

Napsala: Nora Nešporová

Autorka: Stephanie Garber
Žánr: romantika, fantasy



Pět kroků od sebe

obsah

autorka

napsala: Kristýna Holíková

Dívka jménem Stella má cystickou fibrózu, kvůli které
nemůže jet na výlet se školou. Místo toho tráví čas v
nemocnici. Tam čeká, až na ni přijde čas, aby dostala

nové plíce. Stella, která vždy dodržovala všechny
předpisy, tady potká Willa, který také trpí cystickou

fibrózou. Na rozdíl od Stelly ale na pravidla kašle. Má to
však jeden háček, lidé s cystickou fibrózou musí držet

odstup 6 kroků. Kam zmizí ten 1 krok? Dodrží to?

Autorka této skvělé knížky je
Rachael Lippincott. Další
kniha, kterou napsala, se

jmenuje Po celou dobu. Její
první kniha vyšla v roce 2018.
To je právě Pět kroků od sebe.
Poslední kniha jí vyšla v roce
2024. Ta se jmenuje Splňte

mé přání.



TIPY NA FILMY/SERIÁLY
Tento měsíc jsme se rozhodli pro novinku: tipy na filmy a

seriály pro dívky. 
Vybrali jsme ty nejvíce oblíbené a ty co, by vás snad mohli

bavit. Doufáme, že si nějaké vyberete  a zkouknete. 

XO KITTY - drama,
romantika

Dívka jménem Kitty
(její přezdívka je
Dohazovačka) 

prožívá spoustu
problémů nejen ve

škole, ale i s blízkými.
Přesto prožívá

spoustu
dobrodružství, která

stojí za to! 
13+

Napsaly: Nela Líbalová, Adéla Primusová

MÁKNI -
muzikál, komedie

Středoškolačka
 Quinn by se chtěla dostat na
její vysněnou vysokou školu.
Ta ale požaduje od žáků, aby
dělali výjimečné věci, tak tedy
začala tancovat (ALE tancovat

absolutně neumí).
11+

Muzikál ze střední seriál -
drama, muzikál

Parta teenagerů na střední
škole se 

rozhodla, že zkusí konkurz
na muzikál, který se bude

hrát na jejich škole. To ještě
nevědí, že je čeká spoustu

dramat, romantiky i zvratů. 
10+

Všem klukům, které jsem kdy milovala -
romantika, drama

Film je o dívce jménem Lare Jean, kdy její
sestra rozešle její milostné dopisy, které
napsala klukům, jež milovala. Od té doby

bylo vše jiné... 
13+



Pokémoni:

Na začátku si hráči hodí mincí. Ten, kdo vyhraje, začíná. 
Ze zamíchaného balíčku si hráči vezmou sedm karet a po zbytek hry si hráči berou tolik karet,
kolik chtějí. 
Pak hráči vyloží na stůl svého aktivního pokémona lícem dolů.
Pokud hráči nemají aktivního pokémona, tak si vezmou sedm nových karet. 

PS1: Protihráč si pak do ruky vezme vždy jednoho pokémona. 
PS2: A tohle mohou hráči opakovat v každém kole, dokud nebudou mít Basic pokémona.

Po vyložení pokémona se karty dají na BANCH opět lícem dolů.
Pak si hráči vezmou šest prize karet. 
Po vyložení prize karet hráči odhalí své aktivní pokémony, včetně pokémona na lavičce.
Na začátek každého kola si hráči vezmou vždy jednu kartu. 
Dále si na pokémona mohou dát energii nebo ho dále vyvíjet.
Vyhrává ten, kdo protihráči vyřadí všech jeho šest prize karet. 
Druhým způsobem výhry je vyřazení jeho aktivního pokémona, a to když nemá pokémona na
lavičce.

Pikachu with Grey Felt Hat 

6 999 Kč

Giratina Vstar GG69/GG70 (PSA10) - Pokémon Crown Zenith

4 999 Kč
Zdroje: CARDSTORE.cz a FYFT.cz jak se hrají pokémon karty + Drahé karty 

Napsal: Vladimír Balke

Pokračování, jak se hrají Pokémoni:



Pokémoni:

Ilustrovali: Štěpán Matějů a Laura Kubicová



 Dopravní okénko 
Vítám vás u nového Dopravního okénka. Dnes vám řeknu něco

o zrušených vozovnách, a potom tady bude kvíz na téma
vánoční vozy.

Zrušené vozovny
V Praze se nachází v současnosti osm vozoven. Ale nebylo
tomu tak vždy, pochopitelně přibývají, ale také zanikají. V
Praze se zrušily celkem čtyři vozovny. Tyto vozovny jsou:

Vozovna Klamovka 
Vozovna Letná 

Vozovna Smíchov 
Vozovna Zvonařka

Ale proč vozovny zanikají? Dobrá otázka. Vozovny zanikají z
různých důvodů.

Vozovna Klamovka zanikla potom, co se samostatná dráha
Smíchov Košíře připojila, a tím pádem nebyla potřeba, protože

soupravy mohli vytahovat z kterékoliv jiné vozovny.

Vozovna Letná: byla zbouraná, protože František Křižík ukončil
provoz a vozovna nebyla již potřeba.

Vozovna Smíchov: byla zbouraná, protože se místo ní postavila
Vozovna Motol a od té chvíle sloužila jako vozovna pro

trolejbusy. Po ukončení trolejbusové dopravy sloužila jako
učiliště DPP.

Vozovna Zvonařka: Tato vozovna byla zbouraná ze stejného
důvodu jako Vozovna Klamovka, akorát že byla na trati do

Královských Vinohrad a po připojení byla též zbourána.



A teď si dáme kvíz:
Uhádnete, ze kterého města je dané vozidlo? 

Příště si něco povíme o zrušených tratích a řekneme si správné odpovědi na kvíz.

zdroj: DP kontakt Napsal a kvíz vytvořil: Jonáš Páv



K-POPK-POPK-POP
Co je K-pop?

Jak se čte K-pop?

Zpívají jenom korejsky?

Jsou členy skupiny jen Korejci?

Jsou to jenom skupiny?



SEVENTEEN



COKOLIV ZE ŠKOLNÍHO MERCHE
MŮŽETE OBJEDNÁVAT 
OD PONDĚLÍ 24. ÚNORA!

NESTIHLI JSTE SI MINULÝ ROK KOUPIT NĚCO ZE ŠKOLNÍHO E-SHOPU?
TENTO ROK MÁTE ZNOVU MOŽNOST SI NĚCO POŘÍDIT!

NAŠE REDAKCE DOPORUČUJE NAPŘÍKLAD
NĚJAKÉ MIKINY, ČEPICE NEBO TAŠKY.



A nakonec trochu
motivace!

vytvořila: Klára Pozdílková



Vtipnou stránku sestavili:  Isabel Lasso Alvear, Jakub Sami Perný
zdroj: Pinterest

Vtipná stránka


